
ЗЕЛЁНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                 пятый созыв – заседание двадцать шестое

                                       Р Е Ш Е Н И Е

30.07.2020                         пос.Зелёный                              № 120

О внесении изменений в решение Зелёновского сельского Совета народных
депутатов от 25.12.2019 года № 96 «О бюджете Зелёновского сельсовета

Рассказовского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение
Зелёновского сельского Совета народных депутатов от 25.12.2019 года № 96 «О
бюджете  Зелёновского  сельсовета  Рассказовского  района  на  2020  год  и  на
плановый период 2021 и  2022 годов» и  заключение,  представленные  главой
сельсовета Ю.В.Хребтовым, в соответствии с Уставом Зелёновского сельсовета
Рассказовского района Тамбовской области, учитывая заключение постоянной
комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению, 

Зелёновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Зелёновского сельского Совета народных депутатов
от 25.12.2019 года № 96 «О бюджете Зелёновского сельсовета Рассказовского
района  на  2020  год  и  на  плановый  период  2021  и  2022  годов»  следующие
изменения:

1.1. статью 7 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов  бюджета

Зелёновского сельсовета  Рассказовского  района,  установленного  статьей  1
настоящего  решения,  объемы межбюджетных трансфертов,  предоставляемых
бюджету Рассказовского района в 2020 году в сумме 1020,5 тыс. рублей, в 2021
году в сумме 968,5 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 979,4 тыс. рублей, в том
числе:

на исполнение переданных полномочий по определению поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд Зелёновского сельсовета Рассказовского
района  Тамбовской области  по разделу  «Общегосударственные  вопросы» на
2020 год в сумме 160,3 тыс. рублей, 2021 и 2022 годы в сумме 0,3 тыс. рублей
ежегодно в соответствии с заключенным соглашением;

на исполнение переданных полномочий по информационной политике
по разделу «Общегосударственные вопросы» на 2020 год в сумме 153,0 тыс.
рублей в соответствии с заключенным соглашением;

на исполнение переданных полномочий по осуществлению внутреннего



муниципального  финансового  контроля  по  разделу  «Общегосударственные
вопросы»  на  2020,  2021  и  2022  годы  в  сумме  0,2  тыс.
рублей ежегодно в соответствии с заключенным соглашением;

на исполнение переданных полномочий по формированию, организации
исполнения  бюджета  и  контролю  за  исполнением  бюджета  Зелёновского
сельсовета Рассказовского района по разделу «Общегосударственные вопросы»
на 2020 год в сумме 281,4 тыс. рублей, 2021 и 2022 годы в сумме 568,7 тыс.
рублей ежегодно в соответствии с заключенным соглашением;

на  исполнение  Контрольно-ревизионной  комиссией  Рассказовского
района  Тамбовской  области  переданных  полномочий  контрольно-счетного
органа  Зелёновского  сельсовета  Рассказовского  района  по  разделу
«Общегосударственные вопросы» на 2020, 2021 и 2022 годы в сумме 0,5 тыс.
рублей ежегодно в соответствии с заключенным соглашением;

на исполнение переданных полномочий по решению вопросов создания
резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных
ситуаций и накопления, хранения, использования в целях гражданской обороны
запасов  материально-технических,  продовольственных,  медицинских  и  иных
средств  по  разделу  «Национальная  безопасность  и  правоохранительная
деятельность» на 2020, 2021 и 2022 годы в сумме 1,0 тыс. рублей ежегодно в
соответствии с заключенным соглашением;

на  исполнение  переданных  полномочий  по  осуществлению
градостроительной  деятельности  по  разделу  «Национальная  экономика»  на
2020,  2021 и 2022 годы в сумме 0,5 тыс. рублей ежегодно в соответствии с
заключенным соглашением;

на  исполнение  переданных  полномочий  по  созданию  условий  для
организации досуга и обеспечения жителей сельсовета услугами организаций
культуры по разделу «Культура, кинематография» в 2020 году в сумме 423,6
тыс. рублей, в 2021 году в сумме 397,3 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 408,2
тыс. рублей в соответствии с заключенным соглашением.».

1.2. приложение 5 изложить в следующей редакции:

Приложение 5
к решению Зелёновского сельского Совета народных депутатов

 «О бюджете Зелёновского сельсовета Рассказовского района на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Зелёновского сельсовета Рассказовского
района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

тыс. рублей

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма
на 2020

год

Сумма
на 2021

год

Сумма на
2022 год

ВСЕГО РАСХОДОВ 6 016,4 5 687,1 5 779,3
Администрация 840 6 016,4 5 582,2 5 559,1



Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма
на 2020

год

Сумма
на 2021

год

Сумма на
2022 год

Зеленовского сельсовета 
Рассказовского района 
Тамбовской области
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ

840 01 3 001,2 2 912,7 2 913,2

Функционирование 
Правительства Российской
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

840 01 04 2 567,1 2 230,3 2 230,8

Муниципальная 
программа "Защита 
населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах, 
расположенных на 
территории Зелёновского 
сельсовета Рассказовского
района Тамбовской 
области" на 2016-2020 
годы

840 01 04 03 0 00 00000 1,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Пожарная 
безопасность 
Зелёновского сельсовета"

840 01 04 03 2 00 00000 1,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных
ситуаций"

840 01 04 03 2 01 00000 1,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий 
по обеспечению 
противопожарной защиты 
административного здания

840 01 04 03 2 01 95540 1,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

840 01 04 03 2 01 95540 240 1,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 840 01 04 99 0 00 00000 2 566,2 2 230,3 2 230,8
Расходы на обеспечение 
функционирования главы 
органа местного 
самоуправления

840 01 04 99 0 00 81000 559,5 559,5 559,5

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 

840 01 04 99 0 00 81000 120 559,5 559,5 559,5



Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма
на 2020

год

Сумма
на 2021

год

Сумма на
2022 год

(муниципальных) органов
Обеспечение деятельности
администрации 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района

840 01 04 99 1 00 00000 2 006,7 1 670,8 1 671,3

Расходы на обеспечение 
деятельности 
администрации 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района 
Тамбовской области

840 01 04 99 1 00 82000 2 006,4 1 670,5 1 671,0

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

840 01 04 99 1 00 82000 120 1 194,6 1 194,6 1 194,6

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

840 01 04 99 1 00 82000 240 428,5 405,6 406,1

Иные межбюджетные 
трансферты

840 01 04 99 1 00 82000 540 313,3 0,3 0,3

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

840 01 04 99 1 00 82000 850 70,0 70,0 70,0

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
организации деятельности
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав

840 01 04 99 1 00 N7250 0,3 0,3 0,3

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

840 01 04 99 1 00 N7250 240 0,3 0,3 0,3

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

840 01 06 282,1 569,4 569,4

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление финансами и 
оптимизация 
муниципального долга 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района" на
2019-2025 годы

840 01 06 07 0 00 00000 281,6 568,9 568,9

Основное мероприятие 840 01 06 07 0 01 00000 281,6 568,9 568,9



Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма
на 2020

год

Сумма
на 2021

год

Сумма на
2022 год

"Осуществление 
бюджетного процесса"
Межбюджетные 
трансферты на исполнение
переданных полномочий 
для осуществления 
бюджетного процесса

840 01 06 07 0 01 82000 281,6 568,9 568,9

Иные межбюджетные 
трансферты

840 01 06 07 0 01 82000 540 281,6 568,9 568,9

Непрограммные расходы 840 01 06 99 0 00 00000 0,5 0,5 0,5
Иные непрограммные 
расходы

840 01 06 99 4 00 00000 0,5 0,5 0,5

Межбюджетные 
трансферты на исполнение
Контрольно-ревизионной 
комиссией Рассказовского
района Тамбовской 
области полномочий 
контрольно-счетного 
органа

840 01 06 99 4 00 82000 0,5 0,5 0,5

Иные межбюджетные 
трансферты

840 01 06 99 4 00 82000 540 0,5 0,5 0,5

Резервные фонды 840 01 11 40,0 40,0 40,0
Непрограммные расходы 840 01 11 99 0 00 00000 40,0 40,0 40,0
Обеспечение деятельности
администрации 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района

840 01 11 99 1 00 00000 40,0 40,0 40,0

Резервный фонд 
администрации 
Зеленовского сельсовета 
Рассказовского района 
Тамбовской области

840 01 11 99 1 00 98100 40,0 40,0 40,0

Резервные средства 840 01 11 99 1 00 98100 870 40,0 40,0 40,0
Другие 
общегосударственные 
вопросы

840 01 13 111,9 73,0 73,0

Муниципальная 
программа "Развитие 
институтов гражданского 
общества Зелёновского 
сельсовета Рассказовского
района Тамбовской 
области" на 2014-2022 
годы

840 01 13 06 0 00 00000 70,0 70,0 70,0

Основное мероприятие 
"Проведение праздничных
мероприятий"

840 01 13 06 0 01 00000 70,0 70,0 70,0

Проведение мероприятий 
в ознаменование Дней 
воинской славы России, 

840 01 13 06 0 01 95580 70,0 70,0 70,0



Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма
на 2020

год

Сумма
на 2021

год

Сумма на
2022 год

памятных дней и дат 
России, реализация 
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью и 
другие мероприятия
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

840 01 13 06 0 01 95580 240 70,0 70,0 70,0

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
безопасности населения 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района 
Тамбовской области" на 
2016-2022 годы

840 01 13 08 0 00 00000 41,9 3,0 3,0

Подпрограмма 
"Противодействие 
терроризму и экстремизму
на территории 
Зелёновского сельсовета"

840 01 13 08 1 00 00000 41,9 3,0 3,0

Основное мероприятие 
"Повышение защиты 
населения, объектов 
первоочередной 
антитеррористической 
защиты от 
террористической угрозы"

840 01 13 08 1 01 00000 41,9 3,0 3,0

Мероприятия по 
профилактике проявлений
терроризма и экстремизма

840 01 13 08 1 01 95520 41,9 3,0 3,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

840 01 13 08 1 01 95520 240 41,9 3,0 3,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА

840 02 80,9 81,5 84,6

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

840 02 03 80,9 81,5 84,6

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
безопасности населения 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района 
Тамбовской области" на 
2016-2022 годы

840 02 03 08 0 00 00000 80,9 81,5 84,6

Подпрограмма 
"Организация и 
осуществление 

840 02 03 08 2 00 00000 80,9 81,5 84,6



Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма
на 2020

год

Сумма
на 2021

год

Сумма на
2022 год

первичного воинского 
учета на территории 
Зелёновского сельсовета"
Основное мероприятие 
"Обеспечение переданных
полномочий по 
осуществлению 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты"

840 02 03 08 2 01 00000 80,9 81,5 84,6

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

840 02 03 08 2 01 51180 80,9 81,5 84,6

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

840 02 03 08 2 01 51180 120 73,2 73,8 76,9

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

840 02 03 08 2 01 51180 240 7,7 7,7 7,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

840 03 1,0 1,0 1,0

Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

840 03 14 1,0 1,0 1,0

Непрограммные расходы 840 03 14 99 0 00 00000 1,0 1,0 1,0
Иные непрограммные 
расходы

840 03 14 99 4 00 00000 1,0 1,0 1,0

Межбюджетные 
трансферты на исполнение
переданных полномочий 
по решению вопросов 
создания резервов 
финансовых и 
материальных ресурсов 
для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
накопления, хранения, 
использования в целях 
гражданской обороны 
запасов материально-
технических, 

840 03 14 99 4 00 95600 1,0 1,0 1,0



Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма
на 2020

год

Сумма
на 2021

год

Сумма на
2022 год

продовольственных, 
медицинских и иных 
средств
Иные межбюджетные 
трансферты

840 03 14 99 4 00 95600 540 1,0 1,0 1,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

840 04 335,3 120,5 120,5

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

840 04 09 141,4 120,0 120,0

Муниципальная 
программа "Развитие 
транспортной системы и 
дорожного хозяйства 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района 
Тамбовской области" на 
2014-2022 годы

840 04 09 04 0 00 00000 141,4 120,0 120,0

Подпрограмма 
"Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог 
Зелёновского сельсовета"

840 04 09 04 1 00 00000 141,4 120,0 120,0

Основное мероприятие 
"Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования"

840 04 09 04 1 01 00000 141,4 120,0 120,0

Содержание 
автомобильных дорог 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района 
Тамбовской области

840 04 09 04 1 01 95560 141,4 120,0 120,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

840 04 09 04 1 01 95560 240 141,4 120,0 120,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

840 04 12 193,9 0,5 0,5

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
населения комфортным и 
доступным жильём и 
коммунальными услугами 
граждан Зелёновского 
сельсовета Рассказовского
района Тамбовской 
области" на 2016-2022 
годы

840 04 12 02 0 00 00000 181,4 0,0 0,0

Прочие основные 
мероприятия, не 
вошедшие в 

840 04 12 02 4 00 00000 181,4 0,0 0,0



Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма
на 2020

год

Сумма
на 2021

год

Сумма на
2022 год

подпрограммы
Федеральный проект 
"Жилье"

840 04 12 02 4 F1 00000 181,4 0,0 0,0

Внесение изменений в 
правила землепользования
и застройки с целью 
подготовки сведений о 
границах 
территориальных зон

840 04 12 02 4 F1 S8570 181,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

840 04 12 02 4 F1 S8570 240 181,4 0,0 0,0

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление 
муниципальной 
собственностью 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района 
Тамбовской области" на 
2018-2024 годы

840 04 12 11 0 00 00000 12,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Выполнение кадастровых
работ"

840 04 12 11 0 01 00000 12,0 0,0 0,0

Выполнение кадастровых 
работ по подготовке 
межевых и технических 
планов на объекты 
недвижимости

840 04 12 11 0 01 95652 12,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

840 04 12 11 0 01 95652 240 12,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 840 04 12 99 0 00 00000 0,5 0,5 0,5
Иные непрограммные 
расходы

840 04 12 99 4 00 00000 0,5 0,5 0,5

Межбюджетные 
трансферты на исполнение
переданных полномочий 
по осуществлению 
градостроительной 
деятельности

840 04 12 99 4 00 95630 0,5 0,5 0,5

Иные межбюджетные 
трансферты

840 04 12 99 4 00 95630 540 0,5 0,5 0,5

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

840 05 1 958,0 1 588,8 1 468,7

Жилищное хозяйство 840 05 01 14,0 14,0 14,0



Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма
на 2020

год

Сумма
на 2021

год

Сумма на
2022 год

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
населения комфортным и 
доступным жильём и 
коммунальными услугами 
граждан Зелёновского 
сельсовета Рассказовского
района Тамбовской 
области" на 2016-2022 
годы

840 05 01 02 0 00 00000 14,0 14,0 14,0

Подпрограмма 
"Реформирование 
жилищно-коммунального 
хозяйства Зелёновского 
сельсовета Рассказовского
района"

840 05 01 02 2 00 00000 14,0 14,0 14,0

Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт 
многоквартирных домов"

840 05 01 02 2 01 00000 14,0 14,0 14,0

Реализация мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

840 05 01 02 2 01 95530 14,0 14,0 14,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

840 05 01 02 2 01 95530 240 14,0 14,0 14,0

Коммунальное хозяйство 840 05 02 0,0 200,0 0,0
Муниципальная 
программа "Обеспечение 
населения комфортным и 
доступным жильём и 
коммунальными услугами 
граждан Зелёновского 
сельсовета Рассказовского
района Тамбовской 
области" на 2016-2022 
годы

840 05 02 02 0 00 00000 0,0 100,0 0,0

Подпрограмма "Развитие 
водоснабжения, 
водоотведения и очистки 
сточных вод в 
Зелёновском сельсовете"

840 05 02 02 1 00 00000 0,0 100,0 0,0

Основное мероприятие 
"Развитие систем 
водоснабжения"

840 05 02 02 1 05 00000 0,0 100,0 0,0

Развитие водоснабжения, 
водоотведения и очистки 
сточных вод

840 05 02 02 1 05 V8220 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

840 05 02 02 1 05 V8220 240 0,0 100,0 0,0



Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма
на 2020

год

Сумма
на 2021

год

Сумма на
2022 год

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная 
программа "Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района 
Тамбовской области" на 
2020-2028 годы

840 05 02 12 0 00 00000 0,0 100,0 0,0

Подпрограмма 
"Устойчивое развитие 
сельских территорий"

840 05 02 12 1 00 00000 0,0 100,0 0,0

Основное мероприятие 
"Развитие водоснабжения 
в сельской местности"

840 05 02 12 1 01 00000 0,0 100,0 0,0

Строительство, 
реконструкция, ремонт 
водозаборных узлов

840 05 02 12 1 01 V8010 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

840 05 02 12 1 01 V8010 240 0,0 100,0 0,0

Благоустройство 840 05 03 1 944,0 1 374,8 1 454,7
Муниципальная 
программа "Обеспечение 
населения комфортным и 
доступным жильём и 
коммунальными услугами 
граждан Зелёновского 
сельсовета Рассказовского
района Тамбовской 
области" на 2016-2022 
годы

840 05 03 02 0 00 00000 304,1 210,4 211,2

Подпрограмма 
"Благоустройство 
территории Зелёновского 
сельсовета"

840 05 03 02 3 00 00000 304,1 210,4 211,2

Основное мероприятие 
"Организация уличного 
освещения"

840 05 03 02 3 01 00000 80,0 80,0 80,0

Реализация мероприятий 
по организации уличного 
освещения

840 05 03 02 3 01 95680 80,0 80,0 80,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

840 05 03 02 3 01 95680 240 80,0 80,0 80,0



Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма
на 2020

год

Сумма
на 2021

год

Сумма на
2022 год

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие 
"Благоустройство и 
наведение санитарного 
порядка"

840 05 03 02 3 02 00000 224,1 130,4 131,2

Мероприятия по 
благоустройству и 
наведению санитарного 
порядка на территории 
сельского поселения

840 05 03 02 3 02 95620 224,1 130,4 131,2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

840 05 03 02 3 02 95620 240 224,1 130,4 131,2

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды на территории 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района 
Тамбовской области" на 
2018-2024 годы

840 05 03 10 0 00 00000 1 639,9 1 164,4 1 243,5

Основное мероприятие 
"Реализация проекта 
"Народная инициатива"

840 05 03 10 0 02 00000 475,5 0,0 0,0

Мероприятия по 
реализации проекта 
"Народная инициатива"

840 05 03 10 0 02 S8560 475,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

840 05 03 10 0 02 S8560 240 475,5 0,0 0,0

Федеральный проект 
"Формирование 
комфортной городской 
среды"

840 05 03 10 0 F2 00000 1 164,4 1 164,4 1 243,5

Реализация программ 
формирования 
современной городской 
среды

840 05 03 10 0 F2 55550 1 164,4 1 164,4 1 243,5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

840 05 03 10 0 F2 55550 240 1 164,4 1 164,4 1 243,5

ОХРАНА 840 06 216,4 480,4 562,9



Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма
на 2020

год

Сумма
на 2021

год

Сумма на
2022 год

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
Другие вопросы в области 
охраны окружающей 
среды

840 06 05 216,4 480,4 562,9

Муниципальная 
программа "Охрана 
окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование природных
ресурсов Зелёновского 
сельсовета Рассказовского
района" на 2014-2022 годы

840 06 05 05 0 00 00000 216,4 480,4 562,9

Основное мероприятие 
"Благоустройство и 
наведение санитарного 
порядка на территории 
сельского поселения"

840 06 05 05 0 03 00000 120,1 420,4 502,9

Реализация мероприятий 
по благоустройству и 
наведению санитарного 
порядка на территории 
сельского поселения

840 06 05 05 0 03 95570 70,1 370,4 452,9

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

840 06 05 05 0 03 95570 240 70,1 370,4 452,9

Реализация мероприятий 
по благоустройству и 
наведению санитарного 
порядка на территории 
сельского поселения

840 06 05 05 0 03 V8230 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

840 06 05 05 0 03 V8230 240 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие 
"Организация и 
содержание парков на 
территории сельского 
поселения"

840 06 05 05 0 04 00000 96,4 60,0 60,0

Реализация мероприятий 
по организации и 
содержанию парков на 
территории сельского 
поселения

840 06 05 05 0 04 95570 96,4 60,0 60,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

840 06 05 05 0 04 95570 240 96,4 60,0 60,0



Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма
на 2020

год

Сумма
на 2021

год

Сумма на
2022 год

(муниципальных) нужд
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

840 08 423,6 397,3 408,2

Культура 840 08 01 423,6 397,3 408,2
Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры Зелёновского 
сельсовета Рассказовского
района Тамбовской 
области" на 2015-2022 
годы

840 08 01 01 0 00 00000 423,6 397,3 408,2

Подпрограмма 
"Организация культурно-
досугового обслуживания 
населения Зелёновского 
сельсовета Рассказовского
района"

840 08 01 01 1 00 00000 423,6 397,3 408,2

Основное мероприятие 
"Организация культурно-
досугового обслуживания 
населения"

840 08 01 01 1 01 00000 423,6 397,3 408,2

Обеспечение деятельности
культурно-досуговых 
центров, действующих на 
территории сельского 
поселения

840 08 01 01 1 01 95510 423,6 397,3 408,2

Иные межбюджетные 
трансферты

840 08 01 01 1 01 95510 540 423,6 397,3 408,2

Условно утвержденные 
расходы

990 0,0 104,9 220,2

Условно утвержденные 
расходы

990 99 0,0 104,9 220,2

Условно утвержденные 
расходы

990 99 99 0,0 104,9 220,2

Условно утвержденные 
расходы

990 99 99 99 9 00 99999 0,0 104,9 220,2

Условно утвержденные 
расходы

990 99 99 99 9 00 99999 990 0,0 104,9 220,2

1.3. приложение 6 изложить в следующей редакции:

Приложение 6
к решению Зелёновского сельского Совета народных депутатов

 «О бюджете Зелёновского сельсовета Рассказовского района на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Зелёновского сельсовета
Рассказовского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по
разделам, подразделам, муниципальным программам Зелёновского сельсовета



Рассказовского района и непрограммным направлениям деятельности, группам и
подгруппам видов расходов

тыс. рублей

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма на
2020 год

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

ВСЕГО РАСХОДОВ 6 016,4 5 687,1 5 779,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

01 3 001,2 2 912,7 2 913,2

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 2 567,1 2 230,3 2 230,8

Муниципальная программа 
"Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах, 
расположенных на территории 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района 
Тамбовской области" на 2016-
2020 годы

01 04 03 0 00 00000 1,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Пожарная 
безопасность Зелёновского 
сельсовета"

01 04 03 2 00 00000 1,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций"

01 04 03 2 01 00000 1,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по 
обеспечению противопожарной 
защиты административного 
здания

01 04 03 2 01 95540 1,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 03 2 01 95540 240 1,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000 2 566,2 2 230,3 2 230,8
Расходы на обеспечение 
функционирования главы органа
местного самоуправления

01 04 99 0 00 81000 559,5 559,5 559,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 99 0 00 81000 120 559,5 559,5 559,5

Обеспечение деятельности 
администрации Зелёновского 
сельсовета Рассказовского 
района

01 04 99 1 00 00000 2 006,7 1 670,8 1 671,3



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма на
2020 год

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

Расходы на обеспечение 
деятельности администрации 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района 
Тамбовской области

01 04 99 1 00 82000 2 006,4 1 670,5 1 671,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 99 1 00 82000 120 1 194,6 1 194,6 1 194,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 1 00 82000 240 428,5 405,6 406,1

Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 99 1 00 82000 540 313,3 0,3 0,3

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 99 1 00 82000 850 70,0 70,0 70,0

Осуществление 
государственных полномочий по
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав

01 04 99 1 00 N7250 0,3 0,3 0,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 1 00 N7250 240 0,3 0,3 0,3

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 282,1 569,4 569,4

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
финансами и оптимизация 
муниципального долга 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района" на 2019-
2025 годы

01 06 07 0 00 00000 281,6 568,9 568,9

Основное мероприятие 
"Осуществление бюджетного 
процесса"

01 06 07 0 01 00000 281,6 568,9 568,9

Межбюджетные трансферты на 
исполнение переданных 
полномочий для осуществления 
бюджетного процесса

01 06 07 0 01 82000 281,6 568,9 568,9

Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 07 0 01 82000 540 281,6 568,9 568,9

Непрограммные расходы 01 06 99 0 00 00000 0,5 0,5 0,5

Иные непрограммные расходы 01 06 99 4 00 00000 0,5 0,5 0,5



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма на
2020 год

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

Межбюджетные трансферты на 
исполнение Контрольно-
ревизионной комиссией 
Рассказовского района 
Тамбовской области 
полномочий контрольно-
счетного органа

01 06 99 4 00 82000 0,5 0,5 0,5

Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 99 4 00 82000 540 0,5 0,5 0,5

Резервные фонды 01 11 40,0 40,0 40,0

Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000 40,0 40,0 40,0
Обеспечение деятельности 
администрации Зелёновского 
сельсовета Рассказовского 
района

01 11 99 1 00 00000 40,0 40,0 40,0

Резервный фонд администрации 
Зеленовского сельсовета 
Рассказовского района 
Тамбовской области

01 11 99 1 00 98100 40,0 40,0 40,0

Резервные средства 01 11 99 1 00 98100 870 40,0 40,0 40,0
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 111,9 73,0 73,0

Муниципальная программа 
"Развитие институтов 
гражданского общества 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района 
Тамбовской области" на 2014-
2022 годы

01 13 06 0 00 00000 70,0 70,0 70,0

Основное мероприятие 
"Проведение праздничных 
мероприятий"

01 13 06 0 01 00000 70,0 70,0 70,0

Проведение мероприятий в 
ознаменование Дней воинской 
славы России, памятных дней и 
дат России, реализация 
мероприятий по работе с детьми 
и молодежью и другие 
мероприятия

01 13 06 0 01 95580 70,0 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 06 0 01 95580 240 70,0 70,0 70,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения Зелёновского 
сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской области" на 
2016-2022 годы

01 13 08 0 00 00000 41,9 3,0 3,0



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма на
2020 год

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

Подпрограмма 
"Противодействие терроризму и 
экстремизму на территории 
Зелёновского сельсовета"

01 13 08 1 00 00000 41,9 3,0 3,0

Основное мероприятие 
"Повышение защиты населения, 
объектов первоочередной 
антитеррористической защиты 
от террористической угрозы"

01 13 08 1 01 00000 41,9 3,0 3,0

Мероприятия по профилактике 
проявлений терроризма и 
экстремизма

01 13 08 1 01 95520 41,9 3,0 3,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 08 1 01 95520 240 41,9 3,0 3,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 80,9 81,5 84,6
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

02 03 80,9 81,5 84,6

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения Зелёновского 
сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской области" на 
2016-2022 годы

02 03 08 0 00 00000 80,9 81,5 84,6

Подпрограмма "Организация и 
осуществление первичного 
воинского учета на территории 
Зелёновского сельсовета"

02 03 08 2 00 00000 80,9 81,5 84,6

Основное мероприятие 
"Обеспечение переданных 
полномочий по осуществлению 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты"

02 03 08 2 01 00000 80,9 81,5 84,6

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 08 2 01 51180 80,9 81,5 84,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

02 03 08 2 01 51180 120 73,2 73,8 76,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 08 2 01 51180 240 7,7 7,7 7,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 1,0 1,0 1,0



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма на
2020 год

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 14 1,0 1,0 1,0

Непрограммные расходы 03 14 99 0 00 00000 1,0 1,0 1,0

Иные непрограммные расходы 03 14 99 4 00 00000 1,0 1,0 1,0
Межбюджетные трансферты на 
исполнение переданных 
полномочий по решению 
вопросов создания резервов 
финансовых и материальных 
ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
накопления, хранения, 
использования в целях 
гражданской обороны запасов 
материально-технических, 
продовольственных, 
медицинских и иных средств

03 14 99 4 00 95600 1,0 1,0 1,0

Иные межбюджетные 
трансферты

03 14 99 4 00 95600 540 1,0 1,0 1,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

04 335,3 120,5 120,5

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 141,4 120,0 120,0

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной 
системы и дорожного хозяйства 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района 
Тамбовской области" на 2014-
2022 годы

04 09 04 0 00 00000 141,4 120,0 120,0

Подпрограмма 
"Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
Зелёновского сельсовета"

04 09 04 1 00 00000 141,4 120,0 120,0

Основное мероприятие 
"Содержание автомобильных 
дорог общего пользования"

04 09 04 1 01 00000 141,4 120,0 120,0

Содержание автомобильных 
дорог Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района 
Тамбовской области

04 09 04 1 01 95560 141,4 120,0 120,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 04 1 01 95560 240 141,4 120,0 120,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 193,9 0,5 0,5



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма на
2020 год

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
комфортным и доступным 
жильём и коммунальными 
услугами граждан Зелёновского 
сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской области" на 
2016-2022 годы

04 12 02 0 00 00000 181,4 0,0 0,0

Прочие основные мероприятия, 
не вошедшие в подпрограммы

04 12 02 4 00 00000 181,4 0,0 0,0

Федеральный проект "Жилье" 04 12 02 4 F1 00000 181,4 0,0 0,0
Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки с 
целью подготовки сведений о 
границах территориальных зон

04 12 02 4 F1 S8570 181,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 02 4 F1 S8570 240 181,4 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной собственностью 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района 
Тамбовской области" на 2018-
2024 годы

04 12 11 0 00 00000 12,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Выполнение кадастровых 
работ"

04 12 11 0 01 00000 12,0 0,0 0,0

Выполнение кадастровых работ 
по подготовке межевых и 
технических планов на объекты 
недвижимости

04 12 11 0 01 95652 12,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 11 0 01 95652 240 12,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 04 12 99 0 00 00000 0,5 0,5 0,5

Иные непрограммные расходы 04 12 99 4 00 00000 0,5 0,5 0,5
Межбюджетные трансферты на 
исполнение переданных 
полномочий по осуществлению 
градостроительной деятельности

04 12 99 4 00 95630 0,5 0,5 0,5

Иные межбюджетные 
трансферты

04 12 99 4 00 95630 540 0,5 0,5 0,5

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 1 958,0 1 588,8 1 468,7

Жилищное хозяйство 05 01 14,0 14,0 14,0



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма на
2020 год

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
комфортным и доступным 
жильём и коммунальными 
услугами граждан Зелёновского 
сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской области" на 
2016-2022 годы

05 01 02 0 00 00000 14,0 14,0 14,0

Подпрограмма 
"Реформирование жилищно-
коммунального хозяйства 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района"

05 01 02 2 00 00000 14,0 14,0 14,0

Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт 
многоквартирных домов"

05 01 02 2 01 00000 14,0 14,0 14,0

Реализация мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов

05 01 02 2 01 95530 14,0 14,0 14,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 02 2 01 95530 240 14,0 14,0 14,0

Коммунальное хозяйство 05 02 0,0 200,0 0,0
Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
комфортным и доступным 
жильём и коммунальными 
услугами граждан Зелёновского 
сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской области" на 
2016-2022 годы

05 02 02 0 00 00000 0,0 100,0 0,0

Подпрограмма "Развитие 
водоснабжения, водоотведения и
очистки сточных вод в 
Зелёновском сельсовете"

05 02 02 1 00 00000 0,0 100,0 0,0

Основное мероприятие 
"Развитие систем 
водоснабжения"

05 02 02 1 05 00000 0,0 100,0 0,0

Развитие водоснабжения, 
водоотведения и очистки 
сточных вод

05 02 02 1 05 V8220 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 02 1 05 V8220 240 0,0 100,0 0,0



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма на
2020 год

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

Муниципальная программа 
"Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия Зелёновского 
сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской области" на 
2020-2028 годы

05 02 12 0 00 00000 0,0 100,0 0,0

Подпрограмма "Устойчивое 
развитие сельских территорий"

05 02 12 1 00 00000 0,0 100,0 0,0

Основное мероприятие 
"Развитие водоснабжения в 
сельской местности"

05 02 12 1 01 00000 0,0 100,0 0,0

Строительство, реконструкция, 
ремонт водозаборных узлов

05 02 12 1 01 V8010 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 12 1 01 V8010 240 0,0 100,0 0,0

Благоустройство 05 03 1 944,0 1 374,8 1 454,7
Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 
комфортным и доступным 
жильём и коммунальными 
услугами граждан Зелёновского 
сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской области" на 
2016-2022 годы

05 03 02 0 00 00000 304,1 210,4 211,2

Подпрограмма "Благоустройство
территории Зелёновского 
сельсовета"

05 03 02 3 00 00000 304,1 210,4 211,2

Основное мероприятие 
"Организация уличного 
освещения"

05 03 02 3 01 00000 80,0 80,0 80,0

Реализация мероприятий по 
организации уличного 
освещения

05 03 02 3 01 95680 80,0 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 02 3 01 95680 240 80,0 80,0 80,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство и наведение 
санитарного порядка"

05 03 02 3 02 00000 224,1 130,4 131,2

Мероприятия по 
благоустройству и наведению 
санитарного порядка на 
территории сельского поселения

05 03 02 3 02 95620 224,1 130,4 131,2



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма на
2020 год

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 02 3 02 95620 240 224,1 130,4 131,2

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района 
Тамбовской области" на 2018-
2024 годы

05 03 10 0 00 00000 1 639,9 1 164,4 1 243,5

Основное мероприятие 
"Реализация проекта "Народная 
инициатива"

05 03 10 0 02 00000 475,5 0,0 0,0

Мероприятия по реализации 
проекта "Народная инициатива"

05 03 10 0 02 S8560 475,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 10 0 02 S8560 240 475,5 0,0 0,0

Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды"

05 03 10 0 F2 00000 1 164,4 1 164,4 1 243,5

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

05 03 10 0 F2 55550 1 164,4 1 164,4 1 243,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 10 0 F2 55550 240 1 164,4 1 164,4 1 243,5

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

06 216,4 480,4 562,9

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

06 05 216,4 480,4 562,9

Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов Зелёновского 
сельсовета Рассказовского 
района" на 2014-2022 годы

06 05 05 0 00 00000 216,4 480,4 562,9

Основное мероприятие 
"Благоустройство и наведение 
санитарного порядка на 
территории сельского 
поселения"

06 05 05 0 03 00000 120,1 420,4 502,9

Реализация мероприятий по 
благоустройству и наведению 
санитарного порядка на 
территории сельского поселения

06 05 05 0 03 95570 70,1 370,4 452,9



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма на
2020 год

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 05 0 03 95570 240 70,1 370,4 452,9

Реализация мероприятий по 
благоустройству и наведению 
санитарного порядка на 
территории сельского поселения

06 05 05 0 03 V8230 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 05 0 03 V8230 240 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие 
"Организация и содержание 
парков на территории сельского 
поселения"

06 05 05 0 04 00000 96,4 60,0 60,0

Реализация мероприятий по 
организации и содержанию 
парков на территории сельского 
поселения

06 05 05 0 04 95570 96,4 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 05 0 04 95570 240 96,4 60,0 60,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 423,6 397,3 408,2

Культура 08 01 423,6 397,3 408,2
Муниципальная программа 
"Развитие культуры 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района 
Тамбовской области" на 2015-
2022 годы

08 01 01 0 00 00000 423,6 397,3 408,2

Подпрограмма "Организация 
культурно-досугового 
обслуживания населения 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района"

08 01 01 1 00 00000 423,6 397,3 408,2

Основное мероприятие 
"Организация культурно-
досугового обслуживания 
населения"

08 01 01 1 01 00000 423,6 397,3 408,2

Обеспечение деятельности 
культурно-досуговых центров, 
действующих на территории 
сельского поселения

08 01 01 1 01 95510 423,6 397,3 408,2

Иные межбюджетные 
трансферты

08 01 01 1 01 95510 540 423,6 397,3 408,2

Условно утвержденные расходы 99 0,0 104,9 220,2

Условно утвержденные расходы 99 99 0,0 104,9 220,2

Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 00 99999 0,0 104,9 220,2



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма на
2020 год

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

Условно утвержденные расходы 99 99 99 9 00 99999 990 0,0 104,9 220,2

1.4. приложение 7 изложить в следующей редакции:
Приложение 7

к решению Зелёновского сельского Совета народных депутатов
 «О бюджете Зелёновского сельсовета Рассказовского района на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Зелёновского сельсовета
Рассказовского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по

муниципальным программам Зелёновского сельсовета Рассказовского района и
непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов

тыс. рублей

Наименование ЦСР ВР
Сумма на
2020 год

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

ВСЕГО РАСХОДОВ 6 016,4 5 687,1 5 779,3
Муниципальная программа "Развитие
культуры Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2015-2022 годы

01 0 00 00000 423,6 397,3 408,2

Подпрограмма "Организация культурно-
досугового обслуживания населения 
Зелёновского сельсовета Рассказовского 
района"

01 1 00 00000 423,6 397,3 408,2

Основное мероприятие "Организация 
культурно-досугового обслуживания 
населения"

01 1 01 00000 423,6 397,3 408,2

Обеспечение деятельности культурно-
досуговых центров, действующих на 
территории сельского поселения

01 1 01 95510 423,6 397,3 408,2

Иные межбюджетные трансферты 01 1 01 95510 540 423,6 397,3 408,2
Муниципальная программа 
"Обеспечение населения комфортным 
и доступным жильём и 
коммунальными услугами граждан 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2016-2022 годы

02 0 00 00000 499,5 324,4 225,2

Подпрограмма "Развитие водоснабжения,
водоотведения и очистки сточных вод в 
Зелёновском сельсовете"

02 1 00 00000 0,0 100,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие систем 
водоснабжения"

02 1 05 00000 0,0 100,0 0,0

Развитие водоснабжения, водоотведения 
и очистки сточных вод

02 1 05 V8220 0,0 100,0 0,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма на
2020 год

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 1 05 V8220 240 0,0 100,0 0,0

Подпрограмма "Реформирование 
жилищно-коммунального хозяйства 
Зелёновского сельсовета Рассказовского 
района"

02 2 00 00000 14,0 14,0 14,0

Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт многоквартирных домов"

02 2 01 00000 14,0 14,0 14,0

Реализация мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных
домов

02 2 01 95530 14,0 14,0 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 2 01 95530 240 14,0 14,0 14,0

Подпрограмма "Благоустройство 
территории Зелёновского сельсовета"

02 3 00 00000 304,1 210,4 211,2

Основное мероприятие "Организация 
уличного освещения"

02 3 01 00000 80,0 80,0 80,0

Реализация мероприятий по организации 
уличного освещения

02 3 01 95680 80,0 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 3 01 95680 240 80,0 80,0 80,0

Основное мероприятие "Благоустройство
и наведение санитарного порядка"

02 3 02 00000 224,1 130,4 131,2

Мероприятия по благоустройству и 
наведению санитарного порядка на 
территории сельского поселения

02 3 02 95620 224,1 130,4 131,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 3 02 95620 240 224,1 130,4 131,2

Прочие основные мероприятия, не 
вошедшие в подпрограммы

02 4 00 00000 181,4 0,0 0,0

Федеральный проект "Жилье" 02 4 F1 00000 181,4 0,0 0,0
Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки с целью 
подготовки сведений о границах 
территориальных зон

02 4 F1 S8570 181,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 F1 S8570 240 181,4 0,0 0,0

Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах, 
расположенных на территории 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2016-2020 годы

03 0 00 00000 1,0 0,0 0,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма на
2020 год

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

Подпрограмма "Пожарная безопасность 
Зелёновского сельсовета"

03 2 00 00000 1,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Предупреждение
и ликвидация чрезвычайных ситуаций"

03 2 01 00000 1,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению
противопожарной защиты 
административного здания

03 2 01 95540 1,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 2 01 95540 240 1,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие
транспортной системы и дорожного 
хозяйства Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2014-2022 годы

04 0 00 00000 141,4 120,0 120,0

Подпрограмма "Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог 
Зелёновского сельсовета"

04 1 00 00000 141,4 120,0 120,0

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования"

04 1 01 00000 141,4 120,0 120,0

Содержание автомобильных дорог 
Зелёновского сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской области

04 1 01 95560 141,4 120,0 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 01 95560 240 141,4 120,0 120,0

Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и
использование природных ресурсов 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района" на 2014-2022 
годы

05 0 00 00000 216,4 480,4 562,9

Основное мероприятие "Благоустройство
и наведение санитарного порядка на 
территории сельского поселения"

05 0 03 00000 120,1 420,4 502,9

Реализация мероприятий по 
благоустройству и наведению 
санитарного порядка на территории 
сельского поселения

05 0 03 95570 70,1 370,4 452,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 03 95570 240 70,1 370,4 452,9

Реализация мероприятий по 
благоустройству и наведению 
санитарного порядка на территории 
сельского поселения

05 0 03 V8230 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 03 V8230 240 50,0 50,0 50,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма на
2020 год

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

Основное мероприятие "Организация и 
содержание парков на территории 
сельского поселения"

05 0 04 00000 96,4 60,0 60,0

Реализация мероприятий по организации 
и содержанию парков на территории 
сельского поселения

05 0 04 95570 96,4 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 04 95570 240 96,4 60,0 60,0

Муниципальная программа "Развитие
институтов гражданского общества 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2014-2022 годы

06 0 00 00000 70,0 70,0 70,0

Основное мероприятие "Проведение 
праздничных мероприятий"

06 0 01 00000 70,0 70,0 70,0

Проведение мероприятий в 
ознаменование Дней воинской славы 
России, памятных дней и дат России, 
реализация мероприятий по работе с 
детьми и молодежью и другие 
мероприятия

06 0 01 95580 70,0 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 01 95580 240 70,0 70,0 70,0

Муниципальная программа 
"Эффективное управление финансами 
и оптимизация муниципального долга 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района" на 2019-2025 
годы

07 0 00 00000 281,6 568,9 568,9

Основное мероприятие "Осуществление 
бюджетного процесса"

07 0 01 00000 281,6 568,9 568,9

Межбюджетные трансферты на 
исполнение переданных полномочий для 
осуществления бюджетного процесса

07 0 01 82000 281,6 568,9 568,9

Иные межбюджетные трансферты 07 0 01 82000 540 281,6 568,9 568,9
Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности населения 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2016-2022 годы

08 0 00 00000 122,8 84,5 87,6

Подпрограмма "Противодействие 
терроризму и экстремизму на территории
Зелёновского сельсовета"

08 1 00 00000 41,9 3,0 3,0

Основное мероприятие "Повышение 
защиты населения, объектов 
первоочередной антитеррористической 
защиты от террористической угрозы"

08 1 01 00000 41,9 3,0 3,0

Мероприятия по профилактике 
проявлений терроризма и экстремизма

08 1 01 95520 41,9 3,0 3,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма на
2020 год

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 1 01 95520 240 41,9 3,0 3,0

Подпрограмма "Организация и 
осуществление первичного воинского 
учета на территории Зелёновского 
сельсовета"

08 2 00 00000 80,9 81,5 84,6

Основное мероприятие "Обеспечение 
переданных полномочий по 
осуществлению первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты"

08 2 01 00000 80,9 81,5 84,6

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

08 2 01 51180 80,9 81,5 84,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

08 2 01 51180 120 73,2 73,8 76,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 2 01 51180 240 7,7 7,7 7,7

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2018-2024 годы

10 0 00 00000 1 639,9 1 164,4 1 243,5

Основное мероприятие "Реализация 
проекта "Народная инициатива"

10 0 02 00000 475,5 0,0 0,0

Мероприятия по реализации проекта 
"Народная инициатива"

10 0 02 S8560 475,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 02 S8560 240 475,5 0,0 0,0

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

10 0 F2 00000 1 164,4 1 164,4 1 243,5

Реализация программ формирования 
современной городской среды

10 0 F2 55550 1 164,4 1 164,4 1 243,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 F2 55550 240 1 164,4 1 164,4 1 243,5

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной собственностью 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2018-2024 годы

11 0 00 00000 12,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Выполнение 
кадастровых работ"

11 0 01 00000 12,0 0,0 0,0

Выполнение кадастровых работ по 
подготовке межевых и технических 
планов на объекты недвижимости

11 0 01 95652 12,0 0,0 0,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма на
2020 год

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 95652 240 12,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия 
Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области" на 2020-2028 годы

12 0 00 00000 0,0 100,0 0,0

Подпрограмма "Устойчивое развитие 
сельских территорий"

12 1 00 00000 0,0 100,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие 
водоснабжения в сельской местности"

12 1 01 00000 0,0 100,0 0,0

Строительство, реконструкция, ремонт 
водозаборных узлов

12 1 01 V8010 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 1 01 V8010 240 0,0 100,0 0,0

Непрограммные расходы 99 0 00 00000 2 608,2 2 272,3 2 272,8
Расходы на обеспечение 
функционирования главы органа 
местного самоуправления

99 0 00 81000 559,5 559,5 559,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

99 0 00 81000 120 559,5 559,5 559,5

Обеспечение деятельности 
администрации Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района

99 1 00 00000 2 046,7 1 710,8 1 711,3

Расходы на обеспечение деятельности 
администрации Зелёновского сельсовета 
Рассказовского района Тамбовской 
области

99 1 00 82000 2 006,4 1 670,5 1 671,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

99 1 00 82000 120 1 194,6 1 194,6 1 194,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 1 00 82000 240 428,5 405,6 406,1

Иные межбюджетные трансферты 99 1 00 82000 540 313,3 0,3 0,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 00 82000 850 70,0 70,0 70,0
Резервный фонд администрации 
Зеленовского сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской области

99 1 00 98100 40,0 40,0 40,0

Резервные средства 99 1 00 98100 870 40,0 40,0 40,0
Осуществление государственных 
полномочий по организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

99 1 00 N7250 0,3 0,3 0,3



Наименование ЦСР ВР
Сумма на
2020 год

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 1 00 N7250 240 0,3 0,3 0,3

Иные непрограммные расходы 99 4 00 00000 2,0 2,0 2,0
Межбюджетные трансферты на 
исполнение Контрольно-ревизионной 
комиссией Рассказовского района 
Тамбовской области полномочий 
контрольно-счетного органа

99 4 00 82000 0,5 0,5 0,5

Иные межбюджетные трансферты 99 4 00 82000 540 0,5 0,5 0,5
Межбюджетные трансферты на 
исполнение переданных полномочий по 
решению вопросов создания резервов 
финансовых и материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и накопления, хранения, использования в
целях гражданской обороны запасов 
материально-технических, 
продовольственных, медицинских и 
иных средств

99 4 00 95600 1,0 1,0 1,0

Иные межбюджетные трансферты 99 4 00 95600 540 1,0 1,0 1,0
Межбюджетные трансферты на 
исполнение переданных полномочий по 
осуществлению градостроительной 
деятельности

99 4 00 95630 0,5 0,5 0,5

Иные межбюджетные трансферты 99 4 00 95630 540 0,5 0,5 0,5

Условно утвержденные расходы 99 9 00 99999 0,0 104,9 220,2

Условно утвержденные расходы 99 9 00 99999 990 0,0 104,9 220,2

2.  Решение  вступает  в  силу  после  официального  опубликования  в
печатном средстве массовой информации «Вестник Зелёновского сельсовета».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению (Шаврина).

Глава сельсовета                                                                  Ю.В. Хребтов


	Р Е Ш Е Н И Е

